1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
__02.02.2004__                                                                                                               №_159_
Об утверждении цен на платные услуги по муниципальным учреждениям культуры.
С целью наиболее полного и качественного удовлетворения потребностей населения в платных услугах и укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования и на основании Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом округа, а также в связи с ростом заработной платы в бюджетных учреждениям и цен на энергоресурсы

постановляю:

1. Утвердить цены на платные услуги по муниципальным учреждениям культуры и искусства управления культуры округа Муром согласно приложению.

2. Постановления Главы округа Муром № 235 от 14.02.2003 года, № 1843 от 23.09.2003 года, № 2157 от 05.11.2003 года считать утратившими силу.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации округа Муром Л.В. Алексутину.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение

к постановлению Главы округа

от 02.02.2004г.   № 159
Прейскурант цен на платные услуги

по муниципальным учреждениям культуры

и дополнительного образования
Детские музыкальные школы №№ 1, 2, 3

	1. Плата за один месяц обучения

· гитара

· фортепиано

· баян, аккордеон

· домра, балалайка, скрипка, виолончель, хоровой класс, подготовительный класс, духовые инструменты, вокал

	130 руб. 00 коп.

120-00

110-00

100-00

100-00

	2. Прокат музыкальных инструментов
	10-00

Детская художественная школа

	Плата за один месяц обучения
	90 руб. 00 коп.

Льготы по оплате обучения в музыкальных школах №№ 1,2,3 и художественной школе:

· льгота в размере 50% платы за обучение второго ребенка в той же или иной школе дополнительного образования;

· льгота в размере 50% платы за обучение двоих одаренных детей из малообеспеченных семей;

· льгота в виде бесплатного обучения одного ребенка на школу, имеющего особые перспективы в учебе;

· льгота в виде бесплатного обучения детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (законных представителей);

· льгота в виде бесплатного обучения в Детской музыкальной школе №3 воспитанниц Свято-Троицкого женского епархиального монастыря.
Дворец культуры имени 1100-летия г.Мурома

	1.
	Плата за обучение в кружках художественной самодеятельности

(за 1 месяц)

	- аэробика
	  150 руб.00 коп.

	- кружок бального танца

	150-00

	- кружок народного танца
	100-00

	- студия современного танца
	150-00

	- кружок рукопашного боя
	150-00

	2.
	Прокат костюмов

	- Дед Мороз
	150-00

	- Снегурочка
	90-00

	- сарафан народный
	50-00

	- бальное платье
	65-00

	- театральный костюм
	65-00

	- фрак и брюки
	50-00

	- комбинезон
	40-00

	- косоворотка мужская
	40-00

	- головные уборы
	25-00

	- сапоги
	25-00

	3.
	Мероприятия художественной самодеятельности  (цена билета)

	- детские мероприятия  места
1 этаж
	30-00

2 этаж
	20-00

3 этаж
	15-00

	- новогодние спектакли
	40-00

	- детские шоу-программы
	30-00

	- мероприятия для взрослых места
1 этаж
	50-00

2 этаж
	30-00

3 этаж
	20-00

	- мероприятия в сельских Домах культуры и клубах
	20-00

	4.
	Иные мероприятия

	- дискотеки детские

	продолжительностью 2 часа
	20-00

	продолжительностью 3 часа
	30-00

	- дискотеки взрослые

	продолжительностью 2 часа
	30-00

	продолжительностью 3 часа
	50-00

	- дискотеки в сельских Домах культуры и клубах

продолжительностью 2 часа
	10-00

	продолжительностью 3 часа
	15-00

	- бильярд в ДК пос.Войкова (1 час)
	20-00

	- теннис в ДК пос.Войкова (1 час)
	10-00

	5.
	Выступление взрослых коллективов художественной самодеятельности

- один номер
	300-00

	6.
	Выступление детских коллективов художественной самодеятельности

- один номер
	150-00

	7.
	Услуги студии звукозаписи

	- перезапись фонограммы
	10-00

	- запись – минусовка
	200-00

	8.
	Представление помещений ДК при совместном проведении мероприятий (1 час)

	- зрительный зал
	900-00

	- холл
	150-00

	- фойе
	180-00

	- хор-класс
	150-00

	- грим. комнаты
	75-00

ДОМ КУЛЬТУРЫ "ВЕРБОВСКИЙ"

	1.
	Танцевальные диско-вечера:

	- продолжительностью 2 часа
	20-00

	- продолжительностью 3 часа
	25-00

	- праздничная новогодняя дискотека (3 часа)
	30-00

	2.
	Мероприятия художественной самодеятельности

(вечера, праздники, концерты, спектакли, представления)
	15-00

	3.
	Детские новогодние елки
	15-00

	4.
	Плата за обучение в кружках, студиях и коллективах художественной самодеятельности (за 1 месяц)
	10-00

ДОМ КУЛЬТУРЫ "ПАНФИЛОВСКИЙ"

	1.
	Танцевальные диско-вечера

	- детские
	5-00

	- для молодежи
	6-00

в выходные дни
	10-00

в праздничные дни
	15-00

ночные дискотеки (с дополнительной программой)
	20-00

	2.
	Танцевальные вечера в сопровождении музыкальных ансамблей

	- в выходные дни
	10-00

	- в праздничные дни
	15-00

	3.
	Мероприятия художественной самодеятельности

(вечера, праздники, концерты) (цена билета)
	10-00

	4.
	Проведение театрализованных игровых программ (1 час)
	100-00

	5.
	Вызов Деда Мороза и Снегурочки на дом с

поздравлениями (10 мин.)
	50-00

	6.
	Экскурсия по народной галерее (цена билета)
- детский

- взрослый
	5-00

10-00

	7.
	Шейпинг-класс
	5-00

	8.
	Представление помещений ДК для совместного проведения мероприятий (1 час)
	100-00

ДОМ НАРОДНОГО ТВОРЧЕСТВА

	1.
	Познавательные программы в музее ткачества (цена билета)
	5-00

	2.
	Программы школы народной культуры с элементами театрализации (цена билета)
	10-00

	3.
	Театрализованные игровые программы (мл. классы)
	15-00

	4.
	Развлекательные программы (ст. классы)
	20-00

	5.
	Экскурсия в зале «Муромская горница»

для детей

для взрослых

с элементами театрализации
	8-00

10-00

15-00

	6.
	Обучение в мастерских (за месяц)

для детей
	15-00

для взрослых
	25-00

	7.
	Прокат костюмов (1 сутки)
	10% от стоимости

	8.
	Прокат аппаратуры (1 сутки)
	1,5% от стоимости

	9.
	Представление зала при совместном проведении мероприятий (за 1 час)
	250-00

	10.
	Концертная программа фольклорного ансамбля

«Долинушка»
	1000-00

	11.
	Проведение семинара (3 часа), за 1 человека
	20-00

	12.
	Проведение выпускных вечеров
младшие классы (3 час.)
	1500-00

старшие классы (6 час.)
	2000-00

	13.
	Концерт фольклорного ансамбля «Мурома» во Дворце культуры имени 1100-летия г.Мурома   цена билета

1 этаж
	70-00

2 этаж
	60-00

3 этаж
	50-00

	14.
	Проведение обрядов (за час)

	500-00

МУРОМСКИЙ ИСТОРИКО - ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ

	1. Экскурсионное обслуживание (стоимость одного часа):

	Дом Зворыкиных
	Художественная галерея
	Музей

Куликова
	Выставочный центр
	По городу (пешеходная)
	По городу (на автобусе заказчика)

	140-00
	140-00
	140-00
	140-00
	170-00
	150-00

	С элементами театрализации
	170-00
	170-00
	170-00
	170-00

	Для иностранцев
	200-00
	200-00
	200-00
	200-00
	280-00
	240-00

	2. Стоимость входных билетов на экскурсии:

	Дом

Зворыкиных
	Художественная галерея
	Музей

Куликова
	Выставочный центр

Взрослые
	14-00
	12-00
	11-00
	11-00

Дети
	6-50
	6-50
	6-50
	6-50

Студенты
	8-00
	8-00
	8-00
	8-00

Иностранцы
	40-00
	35-00
	25-00
	25-00

	3. Экскурсия для молодоженов «Петр и Феврония Муромские»
	60-00

	4. Пользование автобусом (стоимость 1 часа)
	230-00

	5. Лекционное обслуживание

- абонемент по истории и культуре Мурома и Муромского края (за билет на одну лекцию)
	20-00

- в музее
	140-00

- вне музея

	170-00

	6. Цены на сувенирную продукцию:

- буклет «Муром»
	5-00

- буклет «И.С.Куликов»
	3-00

- видеофильм о Муроме
	150-00

	7. Цены на платные услуги в экспозициях:

	- общие видовые съемки (фото)
	50-00

	- фотографирование отдельного особо ценного экспоната (осуществляется по согласованию с гл. хранителем)
	200-00

	- видеосъемка (1 час работы)
	300-00

	- телесъемка (1 час работы)
	500-00

	- копирование одного экспоната

(по согласованию с гл. хранителем)
	200-00

	8. Использование экспонатов, находящихся в хранилище

(по согласованию с директором и главным хранителем):

- копирование
	250-00

- фотографирование
	250-00

- изучение
	200-00

	- право на публикацию экспоната

(с обязательным предоставлением публикации в музей)
	1500-00

	9. Визуальные определение и оценка бытовых, исторических, этнографических вещей, книг, рукописей, произведений искусства:

	- с устным заключением
	30-00

	- с устным заключением и выездом на место
	50-00

	- с письменным заключением
	100-00

	- с письменным заключением и выездом на место
	200-00

	- с письменным заключением и использованием специальной литературы
	200-00

	- с письменным заключением, использованием специальной литературы и выездом на место
	300-00

	- с привлечением консультантов из других учреждений в пределах города
	400-00

	- с привлечением консультантов из других городов
	1000-00

	- организация консультаций и экспертиз в

специальных лабораториях
	1000-00

(плюс стоимость экспертизы)

	(В случае необходимости выезда за пределы города клиент оплачивает проезд и командировочные расходы консультантов.)

	10. Выполнение тематических заказов:

	- написание истории заводов, учреждений и прочих организаций, родословных семей и пр. (за 1 печатный лист - 40.000 знаков)
	3000-00

	(плюс – оплата накладных расходов:

командировки, копирование и работа в фондах других учреждений)

	11. Работа в библиотеке и архиве (кроме работников муниципальных учреждений культуры и образования):

	- работа в читальном зале -
первое посещение
	20-00

	последующие
	10-00

	- библиографическая справка (за каждые 10 позиций)
	50-00

	- ксерокопирование печатных изданий
за страницу
	7-00

	- право копирования архивных документов

	200-00

	- копирование фотографии или документа
	100-00

	- сканирование фотографии или документа
	150-00

	12. Использование оргтехники музея

	- ксерокопирование

	одной страницы на ксероксной бумаге
	4-00

	одной страницы на спецбумаге
	5-00

	- печать на принтере цветная формата А4 на спецбумаге

	одной страницы
	25-00

	- сканирование (за одну страницу)
	60-00

	13. Музейное фотоателье:

	- фотографирование цифровым фотоаппаратом
	40-00

	- распечатка цифровой фотографии
	40-00

	- прокат исторического костюма (новоделы)
	30-00

	- фотографирование в интерьерах музейного фотоателье фотоаппаратом посетителя (не более 12 кадров)
	30-00

	- прокат музейного фотоаппарата с пленкой 12 кадров

(без цены пленки)
	30-00

	14. Сборник «Уваровские чтения-5»
	80-00

	Тарифы в период туристического сезона (1 мая – 30 сентября)

	1. Экскурсионное обслуживание (стоимость одного часа):

	Дом Зворыкиных
	Художест-венная галерея
	Музей
Куликова
	Выставоч-

ный центр
	По городу (пешеход-ная)
	По городу (на автобусе заказчика)

	155-00
	155-00
	155-00
	155-00
	190-00
	165-00

	С элементами театрализации
	190-00
	190-00
	190-00
	190-00

	Для иностранцев
	220-00
	220-00
	220-00
	220-00
	310-00
	270-00

	2. Стоимость входных билетов на экскурсии:

	Дом

Зворыкиных
	Художественная галерея
	Музей

Куликова
	Выставочный центр

Взрослые
	16-00
	14-00
	13-00
	13-00

Дети
	8-00
	8-00
	8-00
	8-00

Студенты
	10-00
	10-00
	10-00
	10-00

Иностранцы
	40-00
	35-00
	25-00
	25-00

	3. Экскурсия для молодоженов «Петр и Феврония Муромские»
	70-00

ПАРКОВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ПАРК»

	1.
	Аттракционы малой формы:

	- батут «Воздушный замок», «Зоопарк» (5 мин.)
	10-00

	- мини-кар, джип (5 мин.)
	10-00

	- мотоцикл (4 мин.)
	10-00

	- «Русские качели» (5 мин.)

	5-00

	- детский батут (5 мин.)
	5-00

	- джип на рельсах
	10-00

	2.
	Пункт проката

	- велосипед «Вираж»
	5-00

	- игровая приставка «Сега» (10 мин.)

	2-00

	- игровая приставка «Сони» (10 мин.)
	2-00

	- игровые автоматы (2 мин.)
	2-00

	- гигантские шахматы (60 мин.)
	10-00

	- гигантские шашки (60 мин.)
	10-00

	- роликовые коньки (15 мин.)
	5-00

	3.
	Призовые аттракционы:

	- «Светофор»

	10-00

	- «Клоун»

	10-00

	- «Дартц»

	10-00

	- «Весы»

	10-00

	- беспроигрышная лотерея

	10-00

	4.
	Тир (1 выстрел)

	без стрелкового стенда

	0-50

	с использованием стрелкового стенда

	2-00

	5.
	Прокат костюмов, ростовых кукол
	- 7 % от стоимости костюмов

ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА

	1.
	Продление срока пользования фондовыми материалами

по телефону

	- одно продление
	1-70

	- годовой абонемент на продление
	2-80

	2.
	Бронирование изданий и заказ литературы по телефону
	2-90

	3.
	Организация книжной выставки
	200-00

	4.
	Проведение массовых мероприятий
	775-00

	5.
	Запрос и выдача фактографических справок (10 заказов)
	14-00

	6.
	Доставка литературы на дом или к месту работы

пользователя (1 доставка)
	20-00

	7.
	Составление библиографического списка и пакетирование

пакетирование
	22-50

библиографический список
	2-70

	8.
	Информирование пользователей о вновь поступившей

литературе
	25-00

	9.
	Использование фондов личных библиотек
	2-50 + 10 % от договорной стоимости издания

	10.
	Пользование компьютером (1 час)
	10-00